Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Moção Nº 568/2021

REQUEIRO Á MESA, desta Augusta Casa
Legislativa, após ouvido o  Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de
aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES para a IGREJA BATISTA DA LAGOINHA TATUÍ, na
pessoa do PASTOR ASAFE RAFAEL NEVES VILLALPANDO, pela organização
do 2° Mutirão de Empregos, que ocorreu em Tatuí no dia 18 de setembro de
2021, alcançando mais de 300 pessoas.

JUSTIFICATIVA

                          Justifica-se esta moção ao Pastor Asafe Rafael Neves Villalpando
e seus voluntários pelo 2° mutirão de Empregos, evento promovido em parceria
com o projeto Semear no Concreto e plataforma Trabalha Brasil, que auxiliou de
forma direta 300 pessoas. Durante o evento foram realizados cadastros de
currículos, palestras para atender profissionais desempregados e divulgação de
vagas na região.

                                 De acordo com Asafe Rafael Neves Villalpando, pastor
auxiliar, se estiver ao nosso alcance ajudar o próximo, assim o faremos, estamos
aqui para apoiar em todos os âmbitos da vida, sendo espiritual ou não.

Diante da importância dos trabalhos realizados pela Igreja
Batista da Lagoinha de Tatuí, voluntários e o Pastor Asafe Rafael Neves
Villalpando, nada mais justo o reconhecimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de setembro de 2021.

     FÁBIO VILLA NOVA                                                      Paulinho Motos
            Vereador                                                                   Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T0H9Y1R0N6D9S3G0
		2021-09-24T12:07:15-0300

		2021-09-24T12:46:25-0300